
 
DELIBERAZIONE N.     261/2022                                                               Pag. 1 di 3 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 N.     261/2022 
 
OGGETTO: Selezione interna per la progressione verticale ex art. 22 comma 15 D.Lgs. n. 
75/2017 e ss.mm.ii. del personale dipendente per n. 1 posto nel ruolo di Assistente 
amministrativo cat. C – ammissione candidati – nomina commissione 
 
 
L'anno 2022 il giorno 27 del mese di settembre in Bari, nella sede della Agenzia Regionale 
Strategica per la Salute ed il Sociale,  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrative” e ss.mm.ii.; 
VISTO il vigente CCNL Comparto Sanità; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1158 del 31/07/2015, recante “Approvazione del 
modello organizzativo denominato Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina 
amministrativa regionale – MAIA. Approvazione atto di alta organizzazione”; 
VISTO il D.Lgs. 75/2017 recante “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, 
lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.”, in particolare l’art. 22, comma 15;  
VISTA la Legge Regionale n. 29/2017 recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale per la Salute ed 
il Sociale (AReSS)”; 
VISTA la Legge Regionale n. 5 del 7 febbraio 2018, recante “Modifiche agli artt 3, Titolo II, Capo 
I e 9, Titolo II, Capo III della Legge Regionale n. 29/2017 Istituzione dell’Agenzia Regionale 
strategica per la Salute ed il Sociale – A.Re.S.S.”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1069 del 19/06/2018 recante “Attuazione 
dell’art. 2 del Presidente della Giunta Regionale del 31/08/2016 (n. registro 542). Attuazione 
Modello MAIA – Approvazione dell’Atto Aziendale e presa d’atto del finanziamento della 
dotazione organica dell’Agenzia Regionale strategica per la Salute ed il Sociale – A.Re.S.S.”; 



DELIBERAZIONE N.   261/2022                                                               Pag.  di 3 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 474 del 26/07/2018 recante “Legge 
Regionale n. 29 del 24 luglio 2017, art. 5 co. 4 – Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale strategica per la Salute ed il Sociale – A.Re.S.S.”, con il quale il Dott. Giovanni Gorgoni 
è stato nominato Direttore Generale dell’AReSS Puglia; 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 198 del 22/11/2018 avente ad oggetto 
“Agenzia Regionale Strategica per la Salute e il Sociale (A.R.e.S.S.) – Attuazione Legge Regionale 
Puglia n. 29 del 24 luglio 2017 – Approvazione e conferma Atto aziendale e Dotazione Organica. 
DGR n. 1069 del 19.06.2018”; 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 31/01/2019 relativa all’”Approvazione 
del Regolamento per le Progressioni Verticali – Area Comparto”; 
VISTA la D.G.R. n. 1974 del 7/12/2020 recante “Approvazione Atto di Alta Organizzazione 
Modello organizzativo “MAIA 2.0”; 
VISTA la proposta di revisione dell’Atto aziendale, adottata con la Deliberazione del Direttore 
Generale n. 253/2021 e approvata dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 558 del 20 aprile 2022; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 121/2022 relativa alla Presa d’atto della citata 
D.G.R. 558 del 20.04.2022 “Attuazione dell’art. 2 del decreto del Presidente della Giunta 
Regionale del 31/8/2016 (n. registro 542). Attuazione Modello MAIA – Approvazione dell’Atto 
aziendale della dotazione organica dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale 
(A.Re.S.S.). Revoca della D.G.R. n. 4/2017 e la rettifica della D.G.R. n. 2265/2017 – Adozione 
nuovo atto aziendale giusta D.D.G. 253/2021”; 
VISTI i Piani Triennali dei Fabbisogni di Personale 2021-2023 e 2022-2024, adottati da questa 
Agenzia con la predetta Deliberazione del Direttore Generale n.  253 del 30/12/2021 ed 
aggiornati con la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 18/05/2022; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 845/2022 di presa d’atto del Piano dei 
Fabbisogni di Personale 2021-2023, nonché di approvazione del Piano dei Fabbisogni di 
Personale 2022-2024; 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 169 del 23/06/2022 relativa al “Recepimento 
della D.G.R. 845 del 15/06/2022: Presa d’atto del Piano triennale dei Fabbisogni ARESS Puglia 
2021/2023 ed approvazione del Piano triennale dei Fabbisogni di Personale ARESS Puglia 
2022/2024”; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 14.04.2022 avente ad oggetto 
“Conferimento dell’incarico di direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 71 comma 10 del CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA – 
2016-2018, e contestuale incarico ad interim, ai sensi dell’art. 73 comma 8 del CCNL Area 
Funzioni Locali – dirigenza PTA - 2016-2018, di Dirigente del Servizio Project Management Office 
ed Internazionalizzazione al dipendente Dott. Francesco Fera”; 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 116/2022 relativa al conferimento degli 
incarichi di natura professionale sui Servizi dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi 
dell’art. 71 comma 10 del CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA – 2016-2018, tra i quali 
l’incarico professionale sul servizio Risorse Umane conferito al dott. Marco Biagio Marsano; 
 
 
Il Direttore Generale, sulla base dell’istruttoria condotta dal Servizio Risorse Umane, 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 
 
 
 



DELIBERAZIONE N.   261/2022                                                               Pag.  di 3 
 

Assiste con funzioni di segretario la dott.ssa   Pia Antonella Piacquadio  
 
 
 
Premesso che: 
-   con Deliberazione del Direttore Generale n. 236 del 7/09/2022 è stata avviata la “Selezione 

interna per la progressione verticale ex art. 22 comma 15 D.Lgs. n. 75/2017 e ss.mm.ii. del 
personale dipendente per n. 1 posto nel ruolo di Assistente amministrativo cat. C”; 

- l’Avviso di cui alla selezione in oggetto prevedeva all’Art. 2 “Modalità e termini di presentazione 
delle domande”, la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione “a pena di 
decadenza, entro 10 (dieci) giorni dalla data di pubblicazione del presente Avviso su Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso – Bandi di selezione dal 1 gennaio 2016.” e, qualora il suddetto 
termine fosse caduto in un giorno festivo, la proroga dello stesso, al primo giorno successivo non 
festivo; 

- Il citato Avviso è stato pubblicato in Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – 
Bandi di selezione dal 1 gennaio 2016, in data 8/09/2022, con scadenza di presentazione 
delle relative domande di partecipazione il giorno 19/09/2022; 

 
Considerato che secondo i termini e le modalità prescritti dal citato Avviso, risulta pervenuta 
all’indirizzo ivi specificato direzionegenerale@aress.regione.puglia.it, un’unica candidatura, 
acquisita al protocollo generale A.Re.S.S. n. 0003585 del 14.09.2022; 
 
Preso atto delle risultanze rinvenienti dalle attività di verifica di ammissibilità della suddetta 
candidatura, operata dal Servizio Risorse Umane; 
 
Ritenuto, pertanto, in esito alle suddette attività, di procedere all’ammissione alla prova di 
esame, dell’unico candidato ammesso, in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal 
Bando, come riportato di seguito: Piacquadio Pia Antonella - Prot. 0003585 del 14.09.2022; 
 
Rilevato inoltre che, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso in oggetto, la Commissione, nominata dal Direttore 
Generale, deve essere composta da tre componenti, di cui uno, in posizione di Direttore/Dirigente 
dell'Agenzia, nominato quale Presidente, garantendo la presenza di una figura professionale di un livello 
superiore al posto messo a selezione e prevedendo che tutti i componenti debbano essere esperti nelle 
specifiche materie attinenti al profilo per cui la selezione è bandita e che le funzioni di Segretario siano 
svolte da un dipendente amministrativo dell'Agenzia; 
 
Ritenuto di procedere, quindi, alla nomina della Commissione Esaminatrice, in osservanza di quanto 
sopra previsto, come di seguito: 
 
 Dott. Marco Marsano – Dirigente Amministrativo del Servizio Risorse Umane dell’A.Re.S.S. Puglia - 

Presidente; 
 Dott.ssa Anna Grazia Carelli – Collaboratore amministrativo professionale dell’A.Re.S.S. Puglia – 

Componente; 
 Dott.ssa Raffaella Carnimeo – Collaboratore Amministrativo professionale dell’A.Re.S.S. Puglia - 

Componente;  
 sig.ra Arcangela Liuzzi – Assistente amministrativo dell’Agenzia con funzioni di segretario 

verbalizzante; 
 
 
 
 

mailto:direzionegenerale@aress.regione.puglia.it


DELIBERAZIONE N.   261/2022                                                               Pag.  di 3 
 

Considerato che i membri di detta Commissione, dipendenti di questa Agenzia, non percepiranno, al di 
fuori dell’ordinaria retribuzione, ulteriore compenso, nel rispetto del vincolo di onnicomprensività della 
retribuzione, rientrando, le attività della Commissione, nelle funzioni istituzionali dell’Ente; 
 
Richiamati gli adempimenti in tema di insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente di 
commissione di concorso, prescritti ai sensi del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 
Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di prendere atto dell’attività istruttoria espletata dal Servizio Risorse Umane dell’Agenzia e, pertanto, 
di procedere all’ammissione dell’unico candidato che ha presentato domanda di partecipazione, in 
possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dall’Avviso, come riportato di seguito: Piacquadio Pia 
Antonella - Prot. 0003585 del 14.09.2022; 
 
3. di nominare la Commissione Esaminatrice che dovrà procedere alla valutazione del candidato, in 
ossequio a quanto disposto dall’“Avviso di selezione interna per la progressione verticale ex art. 22 
comma 15 D.Lgs. n. 75/2017 del personale dipendente, per n. 1 posto nel ruolo di Assistente 
amministrativo cat. C”, così come di seguito specificato: 
 
 Dott. Marco Marsano – Dirigente Amministrativo del Servizio Risorse Umane dell’A.Re.S.S. Puglia - 

Presidente; 
 Dott.ssa Anna Grazia Carelli – Collaboratore amministrativo professionale dell’A.Re.S.S. Puglia – 

Componente; 
 Dott.ssa Raffaella Carnimeo – Collaboratore Amministrativo professionale dell’A.Re.S.S. Puglia - 

Componente;  
 sig.ra Arcangela Liuzzi – Assistente amministrativo dell’Agenzia con funzioni di segretario 

verbalizzante; 
 
4. di notificare il presente provvedimento al Presidente, ai Componenti, nonché al segretario 
verbalizzante della Commissione Esaminatrice; 
 
5. di demandare al Servizio Risorse Umane gli adempimenti consequenziali all’adozione del presente 
provvedimento; 
 
6. di demandare al Servizio Risorse Umane l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso - Bandi 
di selezione dal 1 gennaio 2016; 
 
7. di attestare che i soggetti firmatari del presente atto non incorrono in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, ivi comprese potenziali situazioni di conflitto di 
interesse. 

 
 
Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 29 / 17 è immediatamente 
esecutivo ai sensi di Legge.  
La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di questa Agenzia. 
 



DELIBERAZIONE N.   261/2022                                                               Pag.  di 3 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini della adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze istruttorie. 
 

 
            Il collaboratore 
 f.to  Dott.ssa Raffaella Carnimeo 
 
 
 

Il Dirigente del Servizio Risorse Umane  
         f.to  dott. Marco Biagio Marsano   
 
 
     

    Il Direttore dell’Area 
Direzione Amministrativa 
   f.to  dott. Francesco Fera  

                        
 
 
 

               Il Direttore generale  
       f.to     dott. Giovanni Gorgoni 

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE N.   261/2022                                                               Pag.  di 3 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa 
Agenzia nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007 
 

 
Dal 27.09.2022 
 
Bari, 27.09.2022     

             Il Segretario 
  f.to  dott.ssa Pia Antonella Piacquadio 

                     


